Глава администрации  МО “Шангальское”

Устьянского района Архангельской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	 7

	 04
	февраля
	 2013
	года

	Об утверждении Плана противодействия  и профилактики коррупции в  муниципальном образовании «Шангальское» на 2013-2014 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить План противодействия и профилактики коррупции в администрации муниципального образования «Шангальское» на 2013-2014 года согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Шангальское»                                                                     С.И. Друганов

	                                              Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации

«Шангальское»
от 04  февраля 2013 №  7

ПЛАН

Мероприятий по противодействию  и профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Шангальское» Устьянского района Архангельской области на 2013-2014 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам  прохождения муниципальной службы
	в течение всего периода
	специалист по кадрам

	2.
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции
	в течение всего периода
	специалист по кадрам

	3.
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта  местного бюджета и проекта годового отчета об исполнении местного бюджета
	в установленные законодательством сроки
	Специалист по экономике и финансам

	5.
	Рассмотрение экспертных заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов МО «Шангальское»
	в течение всего периода
	специалисты администрации в соответствии с основными направлениями их служебных обязанностей

	6.
	Совершенствование работ в МО «Шангальское» по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	в течение всего периода
	зам. главы администрации, специалист по экономике и финансам

	7.
	Обеспечение предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в МО «Шангальское», а также муниципальными служащими МО «Шангальское», сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение всего периода в установленные законодательством сроки
	специалист по кадрам

	8.
	Осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими МО «Шангальское» ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой; требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, а также проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в МО «Шангальское», и муниципальными служащими МО «Шангальское».
	в течение всего периода в установленные законодательством сроки
	Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	9.
	Анализ  результатов:

     - проверок соблюдения муници-пальными служащими МО «Шангальское» ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению;

      -проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в МО «Шангальское», и муниципальными служащими МО «Шангальское»;

      - практики выявления и устранения требований к служебному поведению;

       - привлечения муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности
	в течение всего периода по мере поступления соответствующей информации
	Специалист по кадрам

	10.
	Осуществление при проведении аттестации и квалификационного экзамена муниципальных служащих МО «Шангальское» проверки знаний ими принципов служебного поведения, ограничений и запретов при прохождении муниципальной службы
	в течение всего периода
	председатель аттестационной комиссии

	11.
	Использование механизмов формирования кадрового резерва на конкурсной основе и замещение вакантных должностей из формированного кадрового резерва
	По мере необходимости (в сроки, обеспечивающие постоянное заполнение кадрового резерва)
	специалист по кадрам

	12.
	Обеспечение права граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления МО «Шангальское» на официальном сайте администрации МО «Шангальское»
	в течение всего периода
	 специалисты администрации в соответствии с основными направлениями их служебных обязанностей

	13.
	Публикация информационных материалов по вопросам противодействия коррупции
	в течение всего периода
	специалист по кадрам

	14.
	Совершенствование электронно-информационного взаимодействия органа местного самоуправления  МО «Шангальское» с гражданами и организациями
	в течение всего периода
	специалист по кадрам

	15.
	Подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих МО Павловское городское поселение, ответственных за противодействие коррупции
	в течение всего периода
	специалист по кадрам

PAGE
2